

# Patriarken

ORGAN FOR LEIR NR. 8 VESTFOLD I.O.O.F. NR.10 – ÅRGANG 34 - 2. oktober 2003



Gjør  
mot  
andre  
det  
du  
vil  
at  
andre  
skal  
gjøre  
mot  
deg

## FRA PATRIARKENS TELT

### *KJÆRE PATRIARKER!*

Nok en installasjon er gjennomført i vår Leir, nye valgte og utnevnte embedsmenn har besatt de ulike embeder.

TAKK til de embedsmenn som nå har gått av. Deres innsats til beste for vår Leir er en innsats, vi vet er nødvendig og må fungere til enhver tid.

Husk Patriarker! Alle embeder er like viktige for en leirslagning, og vi må heller ikke glemme hvor viktig det er i alt vårt arbeide at dette må rotfestes i lov for leire §1, første avsnitt: "Leirens formål er gjennom undervisning å høyne forståelsen for og styrke følelsen av gjensidig forpliktelse overfor hverandre, samt å støtte all Odd Fellow-gjerning".

Hovedpatriarken har full tillit til at hele kollegiet, valgte som utnevnte embedsmenn, vil gjøre sitt ytterste for å søke å oppfylle dette formål i våre leirslagninger og at vårt arbeide skal være til beste for leieren.

Men kjære patriarker, vi trenger hjelp i et godt frem møte – det vil gi oss utfordringer og stimulanse, slik at vi kan få felles glede av våre leirslagninger.

Møt så ofte du kan!

Per Evensen HP



Henry Stephensens 50 års Ve Ju tildeling i Løge nr. 15 Kongshaug den 5. mai 2003



## 50 års Ve.Ju.tildeling 5. Mai 2003

### Tale v/bordet DSS Bjørn Erik Gutke

Kjære bror Henry Stephensen!

Jeg har med en personlig hilsen til deg fra bror SS. Jeg snakket med ham senest i dag. Han gratulerer deg hjerteligst med dagen – takker deg for innsatsen. 50 år er lang tid som ordensbror, og det er jo ikke alle som får oppleve det. Bror SS ønsker og håper at du får en fin tid også i årene som kommer.

Brødre – jeg er ubeskjeden nok til å påstå at *Odd Fellow Ordenen* har vært og fremdeles er med på å skrive kapitler i **Godhetens historiebok**. Jeg tenker på alt det fine som blir gitt oss i ritualene – og som vi bare kan forsyne oss av – hvis vi vil. Jeg tenker på logemøter med hyggelige og vennlige brødre. Kvelder og samskvem som mange ganger har gitt oss både motstandskraft og oppmuntring, slik at vi tåler møtet med ubehagelige ting, og en til tider problematisk hverdag.

Vi bør vel være stolte over å tilhøre en Orden som ikke nøyer seg med å tåle det onde – men som også bruker krefter og tar opp kampen. En Orden som prøver å gi oss holdninger, lærer oss betydningen av viktige ord som vennskap, toleranse, barmhjertighet, kjærlighet bare for å nevne noen helt sentrale begreper.

#### **Livet handler om valg!**

Enhver situasjon vi stilles ovenfor, handler egentlig om å foreta valg.. Og det er deg selv som velger om du for eksempel vil være i godt eller dårlig humør. Følger vi resonnementet, så er det til syvende og sist ditt eget valg som i stor grad avgjør hvordan du lever ditt liv. Som brødre i

OF Ordenen, forventes det at vi bestreber oss på å ta de riktige valg – de som bl.a. kan føre til at noen om aftenen takker for at nettopp du er til.

Legger vi sammen alt det som utføres i Ordenens regi for hver enkelt bror, og i samfunnet for øvrig, så er det svært mye – fine ting med høy kvalitet. – Egentlig er Ordenen, etter mitt skjønn, en **"verdikommisjon"** i seg selv – og som gir oss den hjelp vi trenger for å kvalitetssikre vår hverdag ved nettopp å ta de riktige valgene.

**Samlet er vi sterke, og kjedeleddene binder oss sammen.**

At vi i kveld befinner oss i Sandefjord, og er med på å hylle vår veteran, **Henry Stephensen**, ved å sitte benket sammen rundt Loge Kongshaugs bord for sammen å nyte et brodermåltid – erter, kjøtt og fleisk. Det, mine brødre, er et privilegium. Jeg tolker det som å være i den varme vinden fra noe som er **godt og positivt**.

Et "logeliv", brødre, kan aldri bli noe annet enn det vi gjør det til selv.

**Jeg ønsker dere alle sammen en riktig god, varm og begivenhetsrik sommer!**

**Jg ber om at samtlige brødre reiser seg!**

Og ønsker til slutt å utbringe en skål for vår 50 års veteran, og samtidig takke for trofast følge gjennom 50 år. La oss ta lærdom av våre veteraner slik at vi sammen evner å ta vare på det vi har, og samtidig se til at vi også i fremtiden har en sterk Orden å våke over.

**Bror Henry Stephensens skål!**

**DSS Bjørn Erik Gutke.**

***En fullsatt logesal var rammen om tildelingen av 50 års veteranjuvel til to av Loge nr. 26 Svensrs brødre. Tildelingen ble foretatt av Eks Stor Sire Johan Krohn, og det ble en festaften for alle de fremmøtte, ikke minst for aftenens hovedpersoner bror Kaare Fønhus og bror Johan Torp. Det spesielle ved begivenheten var at begge 50 års veteranene hadde deltatt i kampene om Bagn i Valdres i april dagene 1940.***

I slaget ved Bagn møtte tyskerne for første gang så sterk motstand at de ble stoppet og slått tilbake med store tap.

«Krigen i Valdres må karakteriseres som en hel vinterkrig så lenge kampene sto i Bagn.— Det var strålende vær under hele felttoget, varmt i solen om dagen, flere kuldegrader om natten. For nordmennene som var hjelpeløse mot flyene, var dette den verste værtypen.— Hele natten til den 19. april og neste dag skjøt tyskerne jevnt og tett på de norske stillingene; også bombekastere og tankvogner var i ilden. De norske våpen svarte. To små stridsvogner kom helt fram til brua som var sprengt, men måtte snu; senere ble en av dem funnet i en veigrøft. På begge sider av dalen satte tyskerne fyr på gårdene, for det meste brente besetningene inne.

Det var straff fordi norske styrker gjorde motstand, sa tyskerne.

Stillingen ved Bagn lå på en høyde med meget gode skuddfelter og var meget sterk i fronten. Natt til 20. april ble 3. kompani trukket ut, for neste morgen å rykke fram over Bergan mot flanken på de tyske styrker i dalen. Kompaniet kom ikke langt før det møtte hissig maskingeværild på kort hold. Ilden ble besvart og maskingeværet brakt til taushet; flere tyskere falt. En liten stormtropp av frivillige gikk på og trengte fienden oppover bakken. Her ble stormtroppen overfalt av tyske forsterkninger som med sine håndgranater og maskinpistoler var helt overlegne i nærkampen. Tre nordmenn falt, fem ble såret.— kompaniet hadde ikke annet å gjøre en å gå i stilling. I Bagnstillingen hadde mitraljøs kompaniet og kanonene en livlig dag. Kompaniet beskjøt de hus som tyskeren tok nede i dalen; straks tyskerne sprang ut ble de meid ned av mitraljøsene. Dette ble gjentatt fra hus til hus og skapte til slutt panikk blant fienden.— 21. april gikk 3. kompani frem igjen— en speider meldte at det var tyskere på Bergan gård. I all stillhet ble maskingeværene satt i stilling på en dominerende fjellrygg 150 meter fra gården. Plutselig brakte det løs fra alle maskingeværene, og en norsk stormtropp styrtet fram mot gården. Tyskerne forsøkte forgjeves å skyte igjen men de kom ut under skrik og skrål med hendene i været. Fra den lille stormtropp høstes stadig ropet: "Meir folk fram! Meir folk fram!" forteller kompanisjefen, kaptein Rieber Mohn. Kompaniet tok 46 fanger, Tyskerne hadde dessuten 13 døde og 19 sårede. På gården hadde tyskerne hatt internert 28 sivile, mest kvinner og barn. Under nordmennenes ild hadde disse folkene ligget tett sammen på golvet. Ingen av dem hadde blitt såret, skjønt kulene hadde fliset opp veggene høyt og lavt. Den eneste nordmann som gikk tapt var en 81- årig kårman som led av hjertefeil og døde av sjokket— Mitraljøs kompaniet hadde hatt en rolig dag, da de fikk se en fiendtlig patrulje på fire mann komme over isen sør for kirken. En av troppene slengte ut noen skudd, drepte to og såret en. Den fjerde løp uskadd tilbake — Det var den norske kapellanen i Bagn som tyskerne hadde tvunget til å være med som veiviser.»

***Kilde Norges Krig.***

**Bror Kaare Fønhus forsvarte fedrelandet i sine hjemtrakter, mens bror Johan Torp kom helt fra Larvik for å tjenestgjøre. Store deler av veien til fronten ble tilbakelagt på ski.**

**Det ble en helt spesiell aften med tanke på at de to krigsdeltagerne fikk tildelt sine insignier over 60 år etter at de hadde kjempet sammen i forsvaret av fedrelandet på samme sted.**

Tor Sverre Johnsen  
Skr. Loge nr. 26 Svensr



Stående bak: Overmester Odvar Schroder Loge nr. 26 Svenor, til venstre Bror Johan Torp, til høyre Bror Kaare Fonhus. I midten Eks Stor Sire Johan Krohn.

*Det er utnevnt ny DSS for Distrikt 8 i Vestfold.  
Nyutnevnt DSS er: Eks Hp Jonn Wollo, Patriarken ønsker lykke til !*



## En annerledes opptagelse

På Leirmøte i Leir nr. 8 Vestfold den 3. april hadde Patriarkens redaktør en hyggelig prat med bror Theo Rove, hvor han fortalte nedstående historie. Etter sterk oppfordring fra meg om å skrive den ned og sende den over for innrykk i Patriarken, ga han etter og slik lyder denne artige historien.

I 1950 ble jeg ansatt ved realskolen på Stokmarknes i Vesterålen. Etter en uke i jobb traff jeg tilfeldigvis formannen på kaia, "Kai-Bentsen", sammen med en kollega av meg. "Kai-Bentsen" – en robust sagaskikkelse ser forskende på meg under en kort samtale. Så sier han til min kollega: "Du Odd, han der Tror jeg vi kan bruke." og til meg: " Du får Stikke ned på kaia til meg i morgen." Og da Visste jeg hva som skulle skje. Det hadde Nemlig med årene utviklet seg en tradisjon På stedet at den innflytter som ikke var godtatt Av "Kai-Bentsen", han var ikke opptatt i Miljøet der.

Jeg møtte opp. Min "fadder og seremonimester" Satte fram to melkeglass, fylte dem med Forseggjort benzolsprit. SKÅL ! Og velkommen Til Stokmarknes! Dermed var seremonien over Men jeg hadde følelsen av å gå omkring som en Primus i flere dager. Det luktet av meg, men Det var nok både foreldre og elever på skolen Inneforstått med. Tradisjon!

Det hører med til historien at Rektor ved skolen Var en ansett teolog, og Frimurer attpåtil. Men I dag eies og brukes skolebygget av Odd Fellow Loge nr. 77 Nyken.

Theo Rove

### *Etter våre opplysninger fra Logene er følgende brødre innstilt til Ve Ju tildeling annet halvår 2003:*

#### Loge nr. 26 SVENØR

25 Ve Ju 29/9	Trygve Jacobsen
40 Ve Ju 10/11	Ottar Berdal

#### Loge nr. 27 KONG SVERRE

25 Ve Ju 10/12	Kåre Sigvart Andersen Daniel Trygve Danielsen Arne Næss Odd Grønliid
----------------	---

#### Loge nr. 40 VERN

50 Ve Ju 15/10	Sverre Lyngaaas Dahl
----------------	----------------------

#### Loge nr. 48 FÆRDER

25 Ve Ju 26/11	Per Sunde
40 Ve Ju 10/12	Odd Øistein Stichler

#### Loge nr. 85 DE TRE HOLMER

25 Ve Ju 13/11	Odd Hilsen
----------------	------------

#### Loge nr. 120 COLIN ARCHER

25 Ve Ju 26/11	Per Evensen
----------------	-------------



## Loge Vern 50 år.

### **Andre mai 2003, på dagen 50 år etter at logen ble stiftet i 1953, ble dagen feiret med et godt planlagt og meget vellykket arrangement.**

Først var 132 gjester og brødre samlet til festloge i logesalen. Blant gjestene var Odd Fellow Ordenens øverste leder i Norge: Stor Sire Harald Thoen med følge av Eks Stor Sire Johan Krohn, DSS for Rebekkalogene i Vestfold Berit Halvorsen deltok også sammen med gjester fra vennskapsloge i Sverige og vennskapsloge Johan Middeltun fra Oslo. Ordfører Nils Henning Hontvedt var tilstede og overrakte røde roser fra kommunen. Hedersgjester var også representanter for Blå Kors og selvfølgelig gjester fra loger og leir.

Seremonien var en høytidelig påminnelse om hva vår loge står for. Embedsmennene framførte seremonien med ro og verdighet og veldig hørbart for alle i den fullsatte salen. Etter seremonien var det lykkeønskninger og gaveoverrekkelser slik at dette var unnagjort før middagen. Ordførende Mester Ingar Bø for Frimurerloge Carl Johan, som også holder til i logegården sammen med Rebekkaloge nr. 67 Cordelia og Loge nr. 40 Vern, takket for det fine samarbeidet i Logegården og understreket at arbeidet med felles kjøp, restaurering og drift kunne danne mønster også for andre loger.

Etter det høytidelige jubileumsmotet i logesalen, fortsatte festen på Norlandia Grand Ocean hotell. Eks OM Leif Eriksen ledet taffelet i den store bankettsalen. Det var meget stilig og velregissert. Maten var deilig: Lakserulade til forrett, kalvestek og karamellpudding med hvite og røde viner til.

Under middagen talte Stor Sire Harald Thoen. Med lun humor og ekte entusiasme ønsket han til lykke og takket for godt ordensarbeid. Overmester Gunnar Pedersen takket sine brødre for innsatsen i forbindelse med jubileet. Forberedelsen var begynt for 2 år siden. Da ble det opprettet en hovedkomitee på 3 medlemmer ledet av Eks OM Erling Høgstad, dessuten 3 underkomiteer: Redaksjonskomitee ledet av SDSS Jens Flakstad som også har forfattet logens 50-årskrift, et omfattende og interessant sammendrag over de 50 år, Programkomitee ledet av Eks OM Leif Eriksen og Finanskomitee ledet av Skm. Dag Karlsen.

Under middagen ble det delt ut to store gaver. Først det som vi alt visste gjennom dagens aviser: Blå Kors fikk logens jubileumsgave på kr 50.000. Halvparten av dette beløpet var gitt av lokale bedrifter og resten var skaffet til veie av brødrene i logen.

Den neste store gaven var også overveldende: Loge Verns Dameklubb, som ble stiftet i 1956 med Aase Sjong som første formann, består nå av 14 aktive medlemmer. Jorunn Alice Jørgensen ikke bare gratulerte og takket for samarbeidet, men kunne overrekke en sjekk på kr 20.000. I tillegg hadde de driftige damene skaffet Loge Vern nye embedsmanns-kapper til en verdi av kr 30.000! Pengene skaffer de til veie i sin egen krets. Det høres utrolig ut, men Tårnegårdens Dameklubb som den tidligere het, har skaffet utallige generøse gaver, blant annet nytt piano og vårt vakre servise og bestikk til 80 personer, sølv lystestaker, flagg og flaggstang til Logegården etc, etc.

Mens salen ble ryddet, ble det servert kaffe avec i andre lokaler og før midnatt var bankettsalen gjort om til ballsal. Under kaffen, der folk gikk til og fra, la vi merke til at mange av Loge Verns brødre hadde 40-års Ve juvel til tross for at de var i yngste laget. Ved forespørsel hos en av veteranene fikk vi vite at mange var tatt opp i logen i svært ung alder: Knut Baggerød 26 år, Jens Flakstad 32 år og Sverre Lyngås Dahl 33 år, Arne Sjong 25 år (25 års Ve ju). Imidlertid kan opplyses at den som var yngst (25 år) ved opptagelsen og som har 40 års Ve Ju i Loge Vern, er Eks OM Leif Eriksen.

Var ikke dette også et tegn på den store entusiasme som preget Vern som nyetablert loge med eget hus og store forpliktelser? Det var glede, hygge og beundring over det flotte jubileumsarrangementet. Vertskapet fikk mye velfortjent ros. Gjestene hygget seg med gamle venner og fikk knyttet nye vennskapsbånd.

**Vel blåst Loge Vern, lykke til videre!**

Hildegunn L.

Kilde: Huspostillen Nr. 1 – 2003

*(Huspostillen er en trykksak som utgis av styret i Logegården i Horten og for Logene: Rebekkaloge nr. 67 Cordelia, Loge nr. 40 Vern og Frimurerloge Carl Johan.)*

## PROLOG

*til*

*Odd Fellow Loge nr. 40 VERN  
på instiftelsesdagen 3. mai 1953*

(Som også ble tatt inn i Jubileumsskriftet til Loge nr. 40 Verns 50 års jubileum den 2. mai 2003)

Lytt nu brødre, enn det klinger  
toner fra en høytidsstund.  
Ut fra denne sal de bringer  
bud til dypest hjertegrunn.  
Åpent blikk og løftet panne  
vitne skal om korstogsferd  
mot det onde, for det sanne  
vern om fred og menneskeverd

Oppreist hode, ydmykt sinn  
er det stempel som skal prege  
den som trengte dypest inn  
for sin egen sjel å lege.  
Hos deg selv søk ondets rot,  
det som rette vennskap hemmer,  
kanskje da du fatter mot  
til å trosse mørkets stemmer.

Ganske som du selv er, må du vente  
andre være skal mot deg.  
Derfor må du vennskap hente  
med et nytt og bedre jeg.  
Søker du å bedre verden,  
må du starte med deg selv,  
da du når på vandringsferden  
høyere mot himlens hvelv.

Evnen, brødre, til å rette  
viljen mot det høye mål,  
må du finne just i dette;  
samholds styrke er som stål.  
Hver i sær vi makter lite.  
Løfter vi i samlet flokk,  
brødre, da skal vi nok vite,  
styrken vår er evig nok

Vokse frem som ledd i kjeden  
av vårt store brødrelag,  
det er fremtiden for sæden  
som er sået her i dag.  
La den spire frem av mulden,  
vern dens liv og vekstvilkår  
slik at aldri vinterkulden  
truer den med ulivssår.

Ekte vårsol, når den skinner,  
sprenger jordens telelag,  
slik at spedest spire finner  
frem til liv en sommerdag.  
La så også idealet  
elskes frem av indre glød,  
og i gjennom dåd og tale  
vernes mot en tidlig død.

Rik appell gir vårens lære  
til hver god Odd Fellow bror  
som har viljen til å bære  
frem bevis på at han tror,  
tror at fremgang, liv og yrke  
er oss gitt av skaperhånd,  
og at troen selv får styrke  
av en sann Odd Fellow ånd.

Når med tro på idealer  
under løfterikt symbol  
vitnet har Odd Fellowsaler  
om et positivt symbol,  
la da også denne salen  
bli det rette arnested  
for den trefoldige moralen:  
Vennskap, sannhet, kjærlighet.

Wørrang



Loge nr. 40 Vern.  
50 års jubileum 2. mai 2003  
Tale ved bordet.  
Bror Eks Stor Sire  
Bror Overmester.

Gratulerer hjerteligst kjære brødre i loge Vern med 50 års jubileum - og dagen som er i dag.

Jeg vil gjerne få begynne med å takke for invitasjonen til min frue og meg selv - til å delta i logens jubileumsmarkering.

Det er alltid hyggelig å komme tilbake til Horten, hvor jeg som gammel Korpsing tilbrakte flere år.

Likeledes vil jeg benytte anledningen til å takke for invitasjonen til de øvrige Storsmedmenn. Disse klarer for så vidt selv å takke, men på Ordenens vegne takk for at vi alle ble invitert.

50 år kjære brødre - det er omtrent halvparten av den tiden vår Orden har bestått i Norge

Vi rundet 100 år den 26. april.

Jeg skal ikke gå inn på loge nr. 40 Verns historie ved denne anledningen - det vil muligens andre gjøre.

Men jeg kan opplyse at jeg naturlig nok har bladd litt i gammel korrespondanse - fra broderforeningens og logens begynnelse.

Loge Vern har gjennom alle år hatt dyktige embedsmenn og interesserte brødre.

Av arkivene kan en også lese at enkelte brødre har vært aktive i alle ledd fra broderforeningen - i logen - og i både Tårnegården og disse Ordenslokalerne.

Loge Vern - et meget fint og velegnet navn for øvrig - har også gjennom alle år vært ett viktig ledd i Ordensaktiviteten i Vestfold

Logen har bidratt til at det i distriktet er stor og god aktivitet - og brødrene i denne loge har også på en meget positiv måte bidratt til Ordenens sosiale og humanitære arbeid

På vegne av Den Norske Storloge og derigjennom det nå nedlagte Norske Rebekkaråd, vil jeg også ved denne anledningen rette en spesiell takk til Eks EDSJ Jens Flakstad for det fine arbeidet han utførte for Storlogen.

Da loge Vern ble instituert i 1953 var det drøye 3.500 brødre og 1.100 Rebekkasestre i Norge.

Logen ble instituert i en tid hvor vår Orden virkelig startet sin store fremgang - og der har vært helt frem til i dag - for begge våre Ordensgrener, både hva gjelder loger og medlemmer.

I dag er det 22.400 søstre og brødre - i 1953 var det 4. 600

Jeg vil også, på Den Norske Storloges vegne, sende tanker til de brødrene som tok initiativet til dannelsen av broderforeningen og senere loge Vern - og de som var logens Chartarmedlemmer, - og alle dere som gjennom årene har bidratt til at loge Vern i dag feirer sine 50 driftige år.

I dag jubilerer vi - men kjære brødre i morgen kommer fremtiden - og det er i fremtiden vi skal oppholde oss.

En vis man har uttalt:

Arvegods er noe vi overtar fra noen før oss, - men en like viktig side ved arvegods er at noen overtar det etter oss.

Odd Fellow Ordenens hele innhold er et fantastisk arvegods.

Dets budskap - og ikke minst mening - er i dag like aktuelt som for 105 år siden i Norge og 185 år siden da Thomas Wildey startet sin vandring og dette innhold eller arvegods er - til våre gjesters informasjon - enkelt sagt - å styrke og utvikle et menneskes karakter - til det beste for andre, og seg selv.

Det er derfor også naturlig for meg å rette noen tanker til dere Ordensmedlemmer - og kanskje spesielt til de av dere som er embedsmenn:

Som de fleste kjenner til har jeg så ofte jeg kan gitt uttrykk for at en loge skal ha et godt indre liv. Mange loger har et godt indre liv - men jeg tror at det også er muligheter til forbedringer - og det er derfor meget gledelig nå kunne se av de forekjellige loger handlingsplaner at uttrykket et godt indre liv er tatt med i disse.

- \* Sette dere mål for logen.
- \* Benytt dere av en fremtidsrettet plan for arbeidet.
- \* La logen og Ordenen til enhver tid være utviklende.
- \* La enhver bror (søster) få føle tilhørighet.
- \* Synliggjør Ordenen på en positiv måte.

- og ikke minst:

- \* Sørg for at brødrene forstår ritualenes dype innhold og mening.

Bærekraftig vekst er et begrep som fikk sin definisjon i FN i 1987.

I utgangspunktet var begrepet knyttet til miljø og miljøbevarende spørsmål og om utjevning av den økonomiske og politiske maktbalansen i verden.

Jeg synes at dette begrepet bærekraftig vekst er vel egnet også i vår Orden.

Vi skal og må vokse - men på Ordenens betingelser - med tanke på vårt arvegods - og til det beste for hver enkelt søster og bror - og derigjennom våre medmennesker.

La bærekraftig vekst være grunnlaget for å videreutvikle en loge med et godt indre liv.

Jeg tillater meg også - kjære bror OM - å si noen ord om Landssaken - som det siste Storlogenstet vedtok at vi skulle igangsette.

Etter nøye vurdering i samtlige distriktsråd og i Storlogen blir det nå altså bygget en SOS-barneby i El Salvador - som skal hete Odd Fellow-barnebyen. Vi har allerede mottatt svært positive tilbakemeldinger fra hele landet.

Landssaken er forberedt mer profesjonelt enn noen gang - og jeg er ganske sikker på at loge Værn og alle medlemmene også vil støtte positivt om prosjektet.

Denne Landssaken er det største løft i Ordenen i Norge noen gang.

Årlig gir logene i Norge ut sosiale midler som ligger i området 5 - 7 millioner kroner - til nærmiljøet.

Målet for Landssaken er ca. 15 millioner kroner.

Se på den videofilmen og les den nappen hver loge vil få utlevert - jeg er sikker på at dere vil være enig med meg i at dette er Odd Fellow arbeid på sitt beste -

å oppdra de foreldreløse.

Så langt kan jeg bekrefte at organisasjonen SOS-barnebyer er meget profesjonelle å samarbeide med - og dette berger også for god synliggjøring av vår Orden.

Jeg hadde den glede å besøke San Vicente i El Salvador siste uke i mars - og la ned grunnsteinen i Odd Fellow barnebyen.

Om jeg overhode skulle vært i tvil om dette er en god sak, eller en riktig sak for vår Ordenen - er nå all tvil borte.

Jeg skulle ønske dere hadde hatt muligheten til å se hvorledes barn i El Salvador lever -

Se øynene til et barn - nei ikke bare ett en mange barn -

som ikke vet om de har mat i morgen - som bor i blikkskur uten vann - uten strøm og med kloakken rett utenfor døren -

Barn som ikke går på skole

i et land hvor det, bortsett fra sykehus, ikke finnes sosial støtte eller hjelp fra samfunnet eller myndighetene.

Som i heldigste fall har en mor

Men har de en mor så har de dessverre små muligheter til å bli et SOS-barn.

Jeg besøkte mange barnelandsbyer, og jeg tror en selv må oppleve kontrastene for å forstå at denne Landssaken i høyeste grad er å følge Odd Fellow Ordenens budord.

- \* Det handler om å redde og gi liv
- \* Det handler om å gi kjærlighet og sikker oppvekst
- \* Det handler om å gi livet en mening
- \* Det handler om å gi litt av seg selv - for et minimaltkronebeløp.

Men, tilbake til dagen i dag! La oss alle sammen reise oss, i det vi utbringer en skål for

loge nr. 40 Værn med mange gode ønsker for de kommende år

# **Fra Våre Loger**

## **Innlegg fra Loge 117 Oseberg i Patriarken under tema "Fra våre loger i distrikt 8"**

"Institueringsdagen ble fastsatt på grunnlag av at tallkombinasjonen 1.1.7 omvendt blir 7.1.1, og derfor ble Loge 117 "Oseberg" instituert lørdag den 7. november 1987".

Logen hadde sitt utspring fra Loge 27 "Kong Sverre" ved at 10 brødre dannet "Tønsberg Broderforening I.O.O.F", den 22/5-85 (sitat fra logens 10-års beretning 1987-1997).

Logen er blant de yngste i distrikt 8. Vi føler selv at logen er inne i en meget positiv utvikling.

Vi har satt fokus på områder som bør være viktige for at logen utad skal kunne framstå som en godt og meningsfylt alternativ for søkende mennesker og innad en møteplass hvor brødrene opplever trivsel, vennskap og utvikling. Logen tok i perioden 2001-2003 opp 11 nye "Osebergere". Det er vi stolte av.

Utvikling av gradspillene har fått mye oppmerksomhet. CM har gjennom fokus på formidling av innholdet i spillene og ritualene ellers bidratt til heve kvaliteten på denne delen av logearbeidet. Vårt neste mål blir å involvere nye brødre i spillene.

Det er videre viktig at også arbeidsmøtene får et innhold som gjør at brødrene får med seg en god opplevelse fra møtet. Kombinasjonen av musikk og presentasjon av tekster med et godt etisk innhold skaper god stemning og bidrar til refleksjon. Utfordringen videre blir å finne gode kombinasjoner mellom musikk og tekster.

Brodermåltidet står sentralt. Vi forsøker å la en stram etikette være rammen rundt et pent dekket langbord. Den gode samtalen utvikler vennskapet mellom brødre og sangen utvikler følelsen av felleskap. Vi skal omgås med hverandre på ettermøtet. I en slik sammenheng passer det dårlig med faste samtalepartnere og statisk bordplassering.

Som de fleste andre loger er også vi opptatt av å få tilbake brødre som av ulike grunner ikke er på møtene, men som punktlig betaler sin kontingent. I denne terminen vil "Nemnden for logens styrkelse og ekspansjon" får et særlig ansvar for å følge opp disse brødrene. Vi ønsker dem tilbake.

En loge er en stor organisasjon med sine budsjetter og krav til administrative rutiner. Dette områder har fått mye oppmerksomhet i den forrige embetsperioden. Medlemmene våre må oppleve en veldrevet loge med orden og forutsigbarhet. I inneværende periode gjelder det å videreføre dette arbeidet.

Det er frivillig å være en Odd Fellow. Dette må logen alltid ha for øyet. Vi må ta vare på våre nye brødre slik at de kommer på møtene og opplever at vi evner å omsette våre etiske grunnsetninger i praksis. Dette er en oppgave for alle brødrene, men særlig for lederne i logen. Eksemplets makt er utrolig viktig. Det må være samsvar mellom liv og lære.

Lykke til med det videre logearbeidet!

Hans Sverre Sjøvold  
Overmester



**LEIR NR. 8 VESTFOLD**  
**EMBEDSMENN FOR PERIODEN 2003 TIL 2005**

St. repr. Håkon Henriksen 15 Kongshaug	Fører Øivin Eriksen 27 Kong Sverre
Eks.HP Odd Brurberg Andersen 117 Oseberg	Org. Thore Eriksen 48 Færder
HP Per Evensen 120 Colin Archer	1. LV Leif Skaatan 120 Colin Archer
YP Reidar Bjørkmark 15 Kongshaug	2. LV Gunnar Nordkvelle 120 Colin Archer
1. HM Knut Eriksen 27 Kong Sverre	1. TV Svein Sataaslaatten 15 Kongshaug
Sekr. Einar Boiesen 27 Kong Sverre	2. TV Gunnar Kjöll 15 Kongshaug
Skm. Thorodd Skontorp 27 Kong Sverre	3. LV Odd Dagfinn Grønlid 27 Kong Sverre
Kass. Sverre Faraas 40 Vern	4. LV Jøran Vittring 27 Kong Sverre
2. HM Frank Eriksen 15 Kongshaug	Insp. Bjørn Odd 27 Kong Sverre
YV John Jaer Hansson 120 Colin Archer	Lysm. Arne Ness 27 Kong Sverre
IV Roar Granlund 27 Kong Sverre	Lydm. Odd Mathiesen 15 Kongshaug

**Redaktør: Hans –Olav Fredriksen Buskveien 24 3152 Tolvsrød**  
**Tlf. 333 24490 mob.tlf.: 92803047**  
**e-post: han-fre@online.no**